

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 1/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA N°29 C/100 UNIDADES	_____	6,2000	62,0000
2	200,000	UN	APONTADOR METÁLICO SIMPLES, NA COR PRETA, FABRICAÇÃO COM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A FABER-CASTELL MELHOR QUALIDADE.	_____	2,2500	450,0000
3	30,000	UN	ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFICIO GRAMATURA DE 350GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BRAGNOLO MELHOR QUALIDADE.	_____	3,4800	104,4000
4	70,000	UN	ARQUIVO MORTO PLASTICO AZUL TAMANHO FORMATO (MM): MEDIDA INTERNA: APROXIMADO DE 355X133X252 CONSIDERADAS DE VINCO A VINCO MEDIDA EXTERNA: APROXIMADO DE 360X135X252MM. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A POLIONDA MELHOR QUALIDADE.	_____	5,6000	392,0000
5	40,000	PCT	BALÃO LISO SORTIDO N°9 C/50 UNIDADES	_____	14,5000	580,0000
6	600,000	UN	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO - transparente Viscosidade Brookfield LVF (spindle 04/12 RPM à 190°.C) MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A RENDICOLA, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	1,1500	690,0000
7	20,000	PCT	Bloco P/ RECADO COM AUTO ADESIVOt, CONTEM, PCT COM 4 blocos com 100 folhas cada. Cores: Amarelo, Azul, Verde e Rosa, Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável. DIMENSÕES MINIMAS DE 3,8 cm x 5 cm cada bloco.	_____	9,9000	198,0000
8	30,000	CX	Borracha branca escolar média n° 20 à base de borracha natural e estireno butadieno, apaga lápis e lapiseira, borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, atóxica.C/20 UM. Deverá estar de acordo com abnt/nbr 15236/2005 e com certificação do INMETRO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A MERCUR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,5000	585,0000
9	460,000	UN	CADERNO ¼ 48FLS FOLHAS, PAUTADAS, NBR 15733:2009 CERTIFICADO INMETRO MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A JANDAIA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	2,9500	1.357,0000
10	600,000	UN	CADERNO DE DESENHO 96FLS 200X275 CAPA FORTE CERFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A CREDEAL, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	8,9500	5.370,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 2/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
11	650,000	UN	CADERNO GRANDE 1 MATÉRIA CAPA DURA COM 96FLS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A CREDEAL MELHOR QUALIDADE.	_____	9,8000	6.370,0000
12	600,000	UN	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 48FLS 140X202 NBR 15733:2009. CAPA DURA. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A CREDEAL MELHOR QUALIDADE.	_____	3,9000	2.340,0000
13	15,000	UN	CADERNO QUADRICULADO 1 X 1 40 FLS. CAPA DURA	_____	6,5000	97,5000
14	6,000	UN	CALCULADORA DE 12 DIGITO FORMULA DE GT VISOR SOLAR , E PILHA AA. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A PROCALC MELHOR QUALIDADE.	_____	19,9500	119,7000
15	20,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UN. COMPOSICAO TINTA:RESINAS,CORANTES, SOLVENTES, E ESPESSANTES,PONTA 0,8MM , TRIANGULAR MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A FABER-CASTELL, COMPACTOR, BIC, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	44,9000	898,0000
16	10,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UN. COMPOSICAO TINTA:RESINAS,CORANTES, SOLVENTES, E ESPESSANTES,PONTA 0,8MM TRIANGULAR MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A FABER-CASTELL, COMPACTOR, BIC, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	44,9000	449,0000
17	10,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA C/50 UN. COMPOSICAO TINTA:RESINAS,CORANTES, SOLVENTES,E ESPESSANTES,PONTA 0,8MM TRIANGULAR MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A FABER-CASTELL, COMPACTOR, BIC, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	44,9000	449,0000
18	350,000	UN	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES (canetinha): PONTA POROSA DE POLIESTER, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA, TAMPA ANTIASFIXIANTE E CORES BRILHANTES PONTA MEDIA MEDINDO NO MINIMO 150MM COMPRIMENTO X 05MM DIAMETRO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 15236/2005 E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A COMPACTOR, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	17,9000	6.265,0000
19	20,000	UN	CANETA MARCADORA RETRO PROJETOR.AZUL PONTA FINA 1.0 PONTA DE POLIESTER. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A PILOT, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	4,9500	99,0000
20	20,000	UN	CANETA MARCADORA RETRO PROJETOR.PRETA. PONTA FINA 1.0 PONTA DE POLIESTER. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A PILOT, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	4,9500	99,0000
21	20,000	UN	CANETA MARCADORA RETRO PROJETOR.VERMELHA,	_____	4,9500	99,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 3/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PONTA FINA 1.0 PONTA DE POLIESTER. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A PILOT, OU DE MELHOR QUALIDADE.			
22	400,000	PCT	CAPA PLASTICA PRETA OFICIO A4 PVC 210X297 12 MICRAS. PCT COM 10		23,9000	9.560,0000
23	250,000	UN	CARTOLINA TAMANHO APROXIMADO 66X50 GRAMATURA DE 240GR. BRANCA. MARCA E EQUIVALENTE OU SIMILAR A JANDAIA, OU DE MELHOR QUALIDADE.		0,9500	237,5000
24	50,000	UN	CD-R 80 MIN.700MB PRINTABLE MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ELGIN, OU DE MELHOR QUALIDADE		1,1500	57,5000
25	10,000	CX	CLIPS Aço Niquelado n° 2 - c/ 100 unidades. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BACCHI OU DE MELHOR QUALIDADE.		3,9500	39,5000
26	12,000	CX	CLIPS Aço Niquelado n° 8/0 - c/ 25 unidades. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BACCHI MELHOR QUALIDADE.		3,9500	47,4000
27	12,000	CX	CLIPS N°6/0 C/500GR NIQUELADO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BACCHI MELHOR QUALIDADE.		11,9000	142,8000
28	300,000	UN	Cola branca 110grs: produzido à base de acetato de polivinilica (pva), disperso em solução aquosa.o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador. Deverá estar de acordo com abnt/nbr 15236/2005 e com certificação do inmetro. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A TENAZ, OU DE MELHOR QUALIDADE.		3,9800	1.194,0000
29	50,000	UN	COLA BRANCA 500GR.LAVÁVEL, COMPOSIÇÃO: RESINA VINILIA, TENSO ATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES (CRQ DO RESPONSÁVEL) VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES APÓS A ENTREGA.		11,5000	575,0000
30	150,000	UN	Cola branca MINIMO 35grs: produzido à base de acetato de polivinilica (pva), disperso em solução aquosa.o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente.deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador. Deverá estar de acordo com abnt/nbr 15236/2005 e com certificação do inmetro. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR		2,8500	427,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
 Data do Processo Adm.: 19/09/2018
 Processo de Licitação: 51/2018
 Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 4/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			A TENAZ, OU DE MELHOR QUALIDADE.			
31	50,000	UN	COLA C/GLITTER 25GR. C/6 CORES NAS CORES PRATA, DOURADO, VERMELHO, AZUL, VERDE E INCOLOR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	8,6000	430,0000
32	400,000	UN	CONTRA CAPA DE PROCESSO CRISTAL OFICIO A4 PVC 210 X 297 12 MICRAS.	_____	23,9000	9.560,0000
33	50,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO 20ML. AUTA PERFORMANCE MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BIC, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	2,8000	140,0000
34	30,000	UN	DVD R PRINTABLE GRAVAVEL	_____	1,2500	37,5000
35	40,000	CX	ENVELOPE BRANCO 240 X 340 90GR. C/100 UNIDADES	_____	42,0000	1.680,0000
36	500,000	UN	Envelope de papel, com tamanho de 23 x 11,5 cm, cor amarela	_____	0,3500	175,0000
37	500,000	UN	Envelope de papel, com tamanho de 28 x 20 cm, cor amarela	_____	0,3800	190,0000
38	500,000	UN	Envelope de papel, com tamanho de 34 X 24cm, Cor Amarela	_____	0,4400	220,0000
39	150,000	UN	ESPIRAL N° 17 COR PRETA MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A LASSANE, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	0,3900	58,5000
40	200,000	UN	ESPIRAL N° 27 COR PRETA P/50FLS MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A LASSANE, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	1,3900	278,0000
41	300,000	UN	ESPIRAL N° 33 COR PRETA P/100FLS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A LASSANE, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	1,9500	585,0000
42	10,000	UN	ESTILETE GRANDE LAMINA LARGA CORPO DE METAL	_____	4,9000	49,0000
43	45,000	UN	FITA ADESIVA 12 X 65 MTS ESTREITA, PCT COM 10 UNI. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A EUROCEL, ADELBRAS, 3M OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	21,5000	967,5000
44	50,000	UN	FITA ADESIVA DE PAPEL 36X50MTS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A 3M MELHOR QUALIDADE.	_____	25,9000	1.295,0000
45	15,000	PCT	Fita Adesiva Dupla Face Polipropileno 18X30 Transparente, PCT COM 02 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A Adelbras, 3M, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	8,2000	123,0000
46	15,000	UN	Fita Adesiva LARGA Polipropileno 45mmX45cm, Marron - Pacote Com 4 Unidades, marca equivalente ou similar a Adelbras, 3M ou de melhor qualidade.	_____	19,5000	292,5000
47	45,000	UN	Fita Adesiva LARGA Polipropileno 48mmX45cm Transparente - Pacote Com 4 Unidades, marca equivalente ou similar a Adelbras 3M ou de melhor qualidade.	_____	16,9000	760,5000
48	65,000	UN	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 50MM X 50M. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ADELBRAS	_____	27,5000	1.787,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 5/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
49	20,000	PCT	OU DE MELHOR QUALIDADE. FITA CREPE 18MM X 50M, PCT COM 6 UNIDADES. DE OTIMA QUALIDADE. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A EUROCEL, DELFIX. OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	25,2000	504,0000
50	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR VERMELHO. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,5000	585,0000
51	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR AMARELO. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,5000	585,0000
52	30,000	UN	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR AZUL CLARO (BEBE). TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,5000	585,0000
53	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR AZUL ROYAL FORTE. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,5000	585,0000
54	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR BRANCA. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,5000	585,0000
55	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR LARANJA. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	19,5000	585,0000
56	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR LILAS. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,5000	585,0000
57	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR MARRON. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,5000	585,0000
58	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR PELE. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,5000	585,0000
59	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR	_____	19,5000	585,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 6/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PRETO. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE			
60	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR ROSA CLARO. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE.		19,5000	585,0000
61	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR ROSA ESCURO. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE		19,5000	585,0000
62	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR ROXO. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE		19,5000	585,0000
63	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR VERDE CLARO. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM C/20. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE.		19,5000	585,0000
64	30,000	PCT	FOLHA (PLACA) DE EVA ESCOLAR NA COR VERDE. TAMANHO MINIMO 40X50 ESPESSURA MINIMA DE 1,6MM. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SELLER, OU DE MELHOR QUALIDADE		19,5000	585,0000
65	220,000	CX	Gizão de cera CURTO 15 cores, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionado com ceras, cargas minerais inertes e pigmentos atóxicos, com resistência suficiente para suportar a pressão normal com peso mínimo de 112g. O produto deve ser macio e possuir alto poder de cobertura. Diâmetro mínimo: 10mm, Deverá estar de acordo com a nbr 15236 - segurança do material escolar, com certificação do inmetro. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX, OU DE MELHOR QUALIDADE		8,5000	1.870,0000
66	10,000	UN	GRAMPEADOR GRANDE 26/6 BASE MÍNIMA DE 18CM. 45FLS SISTEMA DE RETRAÇÃO POR MOLA HORIZONTAL. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A CIS OU DE MELHOR QUALIDADE.		29,9000	299,0000
67	10,000	UN	GRAMPEADOR MEDIO 26/6 BASE MINIMA DE 13CM 25FLS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DELLO, OU DE MELHOR QUALIDADE.		21,2000	212,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 7/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
68	10,000	UN	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5040 UNIDADES PRATEADO MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A BACCHI, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	7,9500	79,5000
69	300,000	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES FORMATO, SEXTAVADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NOS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA, FIXAÇÃO DO GRAFITE DEVERA SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA, A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERA POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO E SER MACIO. MEDINDO 170MM A 180MM DE COMPRIMENTO, DEVERÁ CONTER TABELA DE CORES NA EMBALAGEM. PRODUZIDO COM MADEIRA PLANTADA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM ABNT/NBR 15236/2005 E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A FABER-CASTELL, LABRA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	13,9000	4.170,0000
70	10,000	CX	LAPIS ESCOLAR Nº02 REDONDO COMPOSICAO: GRAFITE, AGLUTINANTE E ARGILA .CONFORME O EM 71 C/144 UNIDADES MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A FABER-CASTELL, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	97,0000	970,0000
71	10,000	UN	LIVRO ATA 100 FLS OFICIO II PAUTADO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A TILIBRA, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	13,9000	139,0000
72	15,000	UN	LIVRO PONTO OFICIO 100FLS. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A TILIBRA, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,9000	298,5000
73	70,000	UN	MARCA TEXTO NA COR ROSA PONTA DE POLIÉSTER. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A PILOT, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	3,2000	224,0000
74	70,000	UN	MARCA TEXTO NA COR VERDE PONTA DE POLIÉSTER. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A PILOT, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	3,2000	224,0000
75	1000,000	UN	MARCADOR DE QUADRO BRANCO PONTA DE POLIESTER RECARREGAVEL, PONTA DE 4MM NAS CORES (AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE). PARA OS PRODUTOS IMPORTADOS APRESENTAR CARTA DE IMPORTAÇÃO NA PROPOSTA. PROSPECTOR DO PRODUTO JUNTAMENTE NA PROPOSTA. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A FABER-CASTELL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	11,9500	11.950,0000
76	30,000	CX	PAPEL A4 210X297 75GR. C/10 RESMAS ISSO 9001 E ISSO 14001, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A CHAMEX, RINO, NOBILY, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	215,0000	6.450,0000
77	3,000	PCT	PAPEL ALMAÇO 200 X 280 LINHAS HORIZONTAL PRETA E VERTICAL VERMELHAS C/400	_____	42,0000	126,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 8/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UNIDADES MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A CREDEAL, OU DE MELHOR QUALIDADE			
78	3,000	PCT	PAPEL CAMURÇA. NA COR AMARELO. PCT COM 25 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO DE 60X40. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	26,5000	79,5000
79	3,000	PCT	PAPEL CAMURÇA. NA COR AZUL CLARO. PCT COM 25 FOLHAS TAMANHO APROXIMADO DE 60X40. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	26,5000	79,5000
80	3,000	PCT	PAPEL CAMURÇA. NA COR BRANCO. PCT COM 25 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO DE 60X40. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	26,5000	79,5000
81	3,000	PCT	PAPEL CAMURÇA. NA COR LARANJA. PCT COM 25 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO DE 60X40. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	26,5000	79,5000
82	3,000	PCT	PAPEL CAMURÇA. NA COR PRETO. PCT COM 25 FOLHAS TAMANHO APROXIMADO DE 60 X 40. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	26,5000	79,5000
83	3,000	PCT	PAPEL CAMURÇA. NA COR ROSA CLARO. PCT COM 25 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO DE 60X40. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	26,5000	79,5000
84	3,000	PCT	PAPEL CAMURÇA. NA COR VERDE CLARO. PCT COM 25 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO DE 60X40. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	26,5000	79,5000
85	3,000	PCT	PAPEL CAMURÇA. NA COR VERMELHO. PCT COM 25 FOLHAS TAMANHO APROXIMADO DE 60X40. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	26,5000	79,5000
86	4,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50X70 COR AZUL. PCT COM 20 FOLHAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	23,9000	95,6000
87	4,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50X70 COR BRANCO. PCT COM 20 FOLHAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	23,9000	95,6000
88	4,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50X70 COR LARANJA . PCT COM 20 FOLHAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	23,9000	95,6000
89	4,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50X70 COR PRETO. PACOTE COM 20 FOLHAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	23,9000	95,6000
90	4,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50X70 COR ROSA. PCT COM 20 FOLHAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	23,9000	95,6000
91	4,000	PCT	PAPEL CARTÃO 50X70 COR VERDE. PCT COM 20 FOLHAS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR	_____	23,9000	95,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 9/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
92	4,000	PCT	A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE. PAPEL CARTÃO 50X70 COR VERMELHA. PCT COM 20 FOLHAS.MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	23,9000	95,6000
93	5,000	RL	PAPEL CONTACT 45X25MTS 60GR.TRANSPARENTE, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A VULCAN, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	69,9000	349,5000
94	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,60 X2 MTS COR: AMARELO. PCT COM 10 ROLOS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	12,2000	122,0000
95	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,60 X2 MTS COR: AZUL. PCT COM 10 ROLOS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	12,2000	122,0000
96	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,60 X2 MTS COR: BEGE. PCT COM 10 ROLOS. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	12,2000	122,0000
97	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,60 X2 MTS COR: LARANJA. PCT COM 10 ROLOS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	12,2000	122,0000
98	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,60 X2 MTS COR: LILAS. PCT COM 10 ROLOS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	12,2000	122,0000
99	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,60 X2 MTS COR: PRETO. PCT COM 10 ROLOS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	12,2000	122,0000
100	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,60 X2 MTS COR: ROSA. PCT COM 10 ROLOS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	12,2000	122,0000
101	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,60 X2 MTS COR: ROXO. PCT COM 10 ROLOS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	12,2000	122,0000
102	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,60 X2 MTS COR: VERDE. PCT COM 10 ROLOS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	12,2000	122,0000
103	10,000	PCT	PAPEL CREPON 0,60 X2 MTS COR: VERMELHO. PCT COM 10 ROLOS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	12,2000	122,0000
104	4,000	PCT	PAPEL DOBRADURA, NA COR AZUL. PCT COM 100 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO 66CM X 50CM, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	95,0000	380,0000
105	4,000	PCT	PAPEL DOBRADURA. 50CM NA COR VERDE. PCT COM 10 FOLHAS.TAMANHO APROXIMADO 66CM X. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	95,0000	380,0000
106	4,000	PCT	PAPEL DOBRADURA. NA COR AMARELO. PACOTE COM 100 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO 66CM X 50CM. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	95,0000	380,0000
107	4,000	PCT	PAPEL DOBRADURA. NA COR LARANJA. PCT COM 100 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO 66CM X	_____	95,0000	380,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 10/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
108	4,000	PCT	50CM. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE. PAPEL DOBRADURA. NA COR PRETO. PCT COM 10 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO 66CM X 50CM MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	95,0000	380,0000
109	4,000	PCT	50CM. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE. PAPEL DOBRADURA. NA COR VERMELHO. PCT COM 10 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO 66CM X 50CM. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	95,0000	380,0000
110	4,000	PCT	PAPEL DUPLEX. NA COR AMARELO. PCT COM 20 FOLHAS. TAMANHO 50X70 GRAMATURA MINIMA 280GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,9500	79,8000
111	4,000	PCT	PAPEL DUPLEX. NA COR AZUL. PCT COM 20 FOLHAS. TAMANHO 50X70 GRAMATURA MINIMA 280GR, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,9500	79,8000
112	4,000	PCT	PAPEL DUPLEX. NA COR BRANCO. PCT COM 20 FOLHAS. TAMANHO 50 X 70 GRAMATURA MINIMA 280GR, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,9500	79,8000
113	4,000	PCT	PAPEL DUPLEX. NA COR PRETO. PCT COM 20 FOLHAS. TAMANHO 50X70 GRAMATURA MINIMA 280GR, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,9500	79,8000
114	4,000	PCT	PAPEL DUPLEX. NA COR ROSA. PCT COM 20 FOLHAS. TAMANHO 50X70 GRAMATURA MINIMA 280GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR DE QUALIDADE.	_____	19,9500	79,8000
115	4,000	PCT	PAPEL DUPLEX. NA COR VERDE. PCT COM 20 FOLHAS. TAMANHO 50X70 GRAMATURA MINIMA 280GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,9500	79,8000
116	4,000	PCT	PAPEL DUPLEX. NA COR VERMELHO. PCT COM 20 FOLHAS. TAMANHO 50X70 GRAMATURA MINIMA 280GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A SPIRAL, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,9500	79,8000
117	6,000	PCT	PAPEL LAMINADO 60X40 NA COR AZUL. PCT COM 40 FOLHAS. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	44,0000	264,0000
118	10,000	PCT	PAPEL LAMINADO 60X40 NA COR DOURADO. PCT COM 40 FOLHAS.	_____	44,0000	440,0000
119	10,000	PCT	PAPEL LAMINADO 60X40 NA COR PRATA. PACOTE COM 40 FOLHAS. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	44,0000	440,0000
120	6,000	PCT	PAPEL LAMINADO 60X40 NA COR VERDE. PCT COM 40 FOLHAS. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE.	_____	44,0000	264,0000
121	6,000	PCT	PAPEL LAMINADO 60X40 NA COR VERMELHO. PCT COM 40 FOLHAS. MARCA EQUIVALENTE OU	_____	44,0000	264,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 11/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
122	2,000	RL	SIMILAR A REIPEL MELHOR QUALIDADE. PAPEL PARD0 1,2M FIBRA LONGA GRAMATURA 80GR. (UM LADO LISO E OUTRO FOSCO)ACIMA DE 50 KILOS. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A EMBALATRENTO, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	420,0000	840,0000
123	20,000	PCT	PAPEL TEXTURIZADO (VERGE) C.OVO, COR BRANCO. A4 C/50FLS 180GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ROMITEC, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	21,5000	430,0000
124	20,000	UN	PAPEL TEXTURIZADO (VERGE) C.OVO. COR AMARELO. A4. C/50FLS 180GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ROMITEC, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	21,5000	430,0000
125	20,000	PCT	PAPEL TEXTURIZADO (VERGE) C.OVO, COR VERDE, A4. C/50FLS 180GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR ROMITEC, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	21,5000	430,0000
126	200,000	UN	PASTA C/ABAS ELASTICA PAPEL CARTAO 480GR. 1°QUALIDADE AZUL OU VERMELHA OFICIO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DELLO, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,8000	760,0000
127	20,000	UN	Pasta catálogo Ofício Preta COM 100 FOLHAS	_____	22,5000	450,0000
128	20,000	UN	Pasta catálogo Ofício Preta COM 50 FOLHAS	_____	16,9000	338,0000
129	100,000	UN	PASTA ESCOLAR 5,5MM PLÁSTICA OFICIO TRANSPARENTE. CERIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A POLIBRAS, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	4,9000	490,0000
130	15,000	CX	PERCEVEJO DE METAL C/100 UNIDADES. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A DELLO, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	2,5500	38,2500
131	5,000	UN	PERFURADOR DE 45FLS 75GR.COM RÉGUA DE ESCALA NA COR PRETA. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A CIS, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	55,0000	275,0000
132	10,000	PCT	PILHA ALCALINA AA C/04 UNIDADES	_____	8,5000	85,0000
133	10,000	PCT	PILHA ALCALINA AAA C/2 UNIDADES	_____	3,8000	38,0000
134	100,000	UN	PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, PONTA DE POLIÉSTER, ESPESSURA APROXIMADAMENTE DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. RECARREGÁVEL. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A PILOT, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	6,5000	650,0000
135	100,000	UN	PINCEL ATÔMICO, COR PRETA, PONTA DE POLIÉSTER, ESPESSURA APROXIMADAMENTE DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM. RECARREGÁVEL. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A PILOT, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	6,5000	650,0000
136	100,000	UN	PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHA, PONTA DE POLIÉSTER, ESPESSURA APROXIMADAMENTE DE ESCRITA: 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM.	_____	6,5000	650,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
 AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
 Data do Processo Adm.: 19/09/2018
 Processo de Licitação: 51/2018
 Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 12/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
137	70,000	UN	RECARREGÁVEL. MARCA E QUIVALENTE OU SIMILAR A PILOT, OU DE MELHOR QUALIDADE. PINCEL CHATO Nº12: FORMATO CHATO, CERDAS BRANCAS, CABO LONGO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMINIO POLIDO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A TIGRE MELHOR QUALIDADE.	_____	3,2000	224,0000
138	55,000	UN	PINCEL CHATO Nº14: FORMATO CHATO, CERDAS BRANCAS, CABO LONGO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, NA COR AMARELA, VIROLA DE ALUMINIO POLIDO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A TIGRE MELHOR QUALIDADE.	_____	3,4000	187,0000
139	15,000	UN	PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE GROSSA 7W 50/60HZ GARANTIA DE 1 ANO GATILHO NA COR BRANCA. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A CIS, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	19,9000	298,5000
140	20,000	PCT	Refil De Cola Quente Grossa Pacote 1kg	_____	37,5000	750,0000
141	600,000	UN	Refil para pincel de quadro branco na cor AZUL, 5,5ml.	_____	4,9500	2.970,0000
142	500,000	UN	Refil para pincel de quadro branco na cor PRETO, 5,5ml.	_____	4,9500	2.475,0000
143	400,000	UN	Refil para pincel de quadro branco na cor VERMELHO, 5,5ml.	_____	4,9500	1.980,0000
144	200,000	UN	REGUA RIGIDA CRISTAL ACRILICA ESPESSURA MINIMA DE 3MM APROXIMADAMENTE 33CM. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A DELLO, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	1,9500	390,0000
145	80,000	UN	TEMPERA GUACHE NA COR AMARELO OURO. POTE DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE.	_____	4,8500	388,0000
146	80,000	UN	TEMPERA GUACHE, COR AZUL CELESTE. POTE DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE.	_____	4,8500	388,0000
147	80,000	UN	TEMPERA GUACHE, COR AZUL TURQUEZA. POTE DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE.	_____	4,8500	388,0000
148	80,000	UN	TEMPERA GUACHE, COR BRANCO. POTE DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE.	_____	4,8500	388,0000
149	80,000	UN	TEMPERA GUACHE, COR MARRON. POTE DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE.	_____	4,8500	388,0000
150	80,000	UN	TEMPERA GUACHE, COR PRETO. POTE DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE.	_____	4,8500	388,0000
151	80,000	UN	TEMPERA GUACHE, COR ROSA. POTE DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE.	_____	4,8500	388,0000
152	80,000	UN	TEMPERA GUACHE, COR VERDE BANDEIRA. POTE	_____	4,8500	388,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 13/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
153	80,000	UN	DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE. TEMPERA GUACHE, COR VERDE FOLHA. POTE DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE.	_____	4,8500	388,0000
154	80,000	UN	TEMPERA GUACHE, COR VERMELHO VIVO. POTE DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE.	_____	4,8500	388,0000
155	80,000	UN	TEMPERA GUACHE, COR VIOLETA. POTE DE 250 ML. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX OU MELHOR QUALIDADE.	_____	4,8500	388,0000
156	20,000	UN	Tesoura escolar: ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,2 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto, medida aproximada de 13cm MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A TRAMONTINA, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	3,2000	64,0000
157	25,000	UN	TESOURA GRANDE APROXIMADAMENTE 26CM CABO PRETO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A TRAMONTINA MELHOR QUALIDADE.	_____	17,5000	437,5000
158	30,000	UN	TINTA P/TECIDO 37ML. NA COR AMARELO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	2,9000	87,0000
159	30,000	UN	TINTA P/TECIDO 37ML. NA COR AZUL. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	2,9000	87,0000
160	30,000	UN	TINTA P/TECIDO 37ML. NA COR BRANCA, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	2,9000	87,0000
161	30,000	UN	TINTA P/TECIDO 37ML. NA COR LARANJA. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	2,9000	87,0000
162	30,000	UN	TINTA P/TECIDO 37ML. NA COR PRETA. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	2,9000	87,0000
163	30,000	UN	TINTA P/TECIDO 37ML. NA COR ROSA. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	2,9000	87,0000
164	30,000	UN	TINTA P/TECIDO 37ML. NA COR VERDE. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	2,9000	87,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: 35572400
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2018 - PR

Processo Administrativo: 51/2018
Data do Processo Adm.: 19/09/2018
Processo de Licitação: 51/2018
Data do Processo: 09/11/2018

Folha: 14/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
165	30,000	UN	TINTA P/TECIDO 37ML. NA COR VERMELHO. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	2,9000	87,0000
166	18,000	UN	TINTA RELEVO NA COR AZUL. 35ML CORES 10 CADAMARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	4,9500	89,1000
167	18,000	UN	TINTA RELEVO NA COR AMARELO. 35ML CORES 10 CADA. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	4,9500	89,1000
168	18,000	UN	TINTA RELEVO NA COR VERDE. 35ML CORES 10 CADA, (AMARELO,AZUL,VERMELHO E VERDE). MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	4,9500	89,1000
169	18,000	UN	TINTA RELEVO NA COR VERMELHO. 35ML CORES 10 CADA, MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A ACRILEX MELHOR QUALIDADE.	_____	4,9500	89,1000
170	4,000	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) NA COR AMARELO CANARIO. BOBINA DE 140CM X 50 MTS GRAMATURA MINIMA DE 45GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A STOCK, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	65,0000	260,0000
171	4,000	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) NA COR AZUL ROYAL. BOBINA DE 140CM X 50 MTS GRAMATURA MINIMA DE 45GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A STOCK, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	65,0000	260,0000
172	4,000	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) NA COR BRANCO. BOBINA DE 140CM X 50 MTS GRAMATURA MINIMA DE 45GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A STOCK, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	65,0000	260,0000
173	4,000	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) NA COR ROSA CLARO. BOBINA DE 140CM X 50 MTS GRAMATURA MINIMA DE 45GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A STOCK, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	65,0000	260,0000
174	4,000	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO) NA COR VERDE BANDEIRA. BOBINA DE 140CM X 50 MTS GRAMATURA MINIMA DE 45GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A STOCK, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	65,0000	260,0000
175	4,000	RL	TNT (TECIDO NÃO TECIDO). NA COR VERMELHO FOGO. BOBINA DE 140CM X 50 MTS GRAMATURA MINIMA DE 45GR. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A STOCK, OU DE MELHOR QUALIDADE.	_____	65,0000	260,0000
176	10,000	CX	TRANSPARENCIA PONTA FOSCA ,TAMANHO 210 X 297MM (A4) CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA EQUIVALENTE OU SIMILAR A CIS, OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	85,0000	850,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

125.720,7500